

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri

Departementet



Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug
og Fiskeri

Den 2. august 2006

./ Vedlagt fremsendes til udvalgets orientering orienterende notat om finansiering af fjerkræstøtte i andre EU-lande.

Med venlig hilsen

Ellen Marie Friis Johansen

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri

Kontoret for erhvervs- og landbrugspolitik

Den 1. august 2006

CABS

FVM 383

ORIENTERENDE NOTAT TIL FOLKETINGETS EUROPAUDVALG

om finansiering af fjerkræstøtte i andre EU-lande

Som opfølgning på samrådet den 14. juli 2006 med fødevareministeren om støtte til fjerkræsektoren efter udbrud af fugleinfluenza redegøres hermed for modellerne for finansiering af støtten i hhv. Tyskland, Belgien og Holland, hvor medfinansiering fra erhvervet efter det oplyste har været overvejet.

I relation til finansiering er princippet, at 50 pct. af støtten finansieres af EU, mens de resterende 50 pct. tilvejebringes via national medfinansiering. Den nationale medfinansiering kan udgøres af parafiskale midler.

Tyskland

I Tyskland finansieres den nationale medfinansiering udelukkende af statslige midler.

Belgien

I Belgien har man valgt to forskellige finansieringsmodeller i hhv. Vallonien og Flandern. I Vallonien finansierer regionen således de fulde 50 % af den nationale medfinansiering, mens den nationale medfinansiering i Flandern udgøres udelukkende af parafiskale midler via en fond, som fjerkræavlerne skal betale til.

Holland

I Holland finansieres den nationale del af støtten udelukkende via parafiskale midler, dvs. afgifter som via lov er pålagt produktionen. Der er tale om afgifter, som betales af fjerkræsektoren.

Det er således alene i Holland, Danmark og i dele af Belgien, at erhvervet efter det oplyste bidrager til finansieringen af støtten til fjerkræsektoren i EU. Herudover kan det oplyses, at Portugal overvejer at oprette et afgiftssystem til at dække udgifterne til fjerkræstøtten i Portugal.

Nærværende notatet vil ligeledes blive oversendt til Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri.